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● Det har længe stået klart, at sko-
lerne, daginstitutioner, ældrepleje, 
sygehuse osv. har været groft udsul-
tet i en længere årrække. Udhulet 
realløn og forringede arbejdsforhold 
har været dagsordenen for alle 
offentligt ansatte.  
Nu har denne udsultning nået et nyt 
grotesk højdepunkt i Holstebro kom-
mune, hvor de varslede lønstignin-
ger i forbindelse med OK24 med-
fører fyringer. 
 
Dette er et indlæg fra et skolebe-
styrelsesmedlem i Holstebro: 
 
Når man bruger OK forhandlinger-
ne som undskyldning, til at spare 
på nogle af de mest sårbare børn 
og unge. Det er simpelthen ikke i 
orden! Det underminerer fulds-
tændig vores mulighed for, at 
kæmpe for bedre løn, hvis vi i pro-
cessen skal frygte for vores job. 
Jeg er ikke en de berørte, jeg deler 
blot denne info. 
 
Bedre løn til lærere og  
pædagoger bliver i Holstebro 
til fyringer. 
 
Overenskomstforhandlingerne har 
sikret et lønløft til lærere og pæda-

goger, som vi i skolebestyrelsen 
hilser velkommen som et middel 
til at sikre arbejdsglæde, gøre det 
attraktivt at tilvælge de 2 fag og 
som en anerkendelse af det store 
arbejde, lærere og pædagoger gør 
hver dag med vores børn og unge. 
 
Desværre blev vi i skolebestyrelsen 
for en måned siden informeret 
om, at selvom skoleforvaltningen i 
Holstebro bliver økonomisk kom-
penseret for det lønløft en til en af 
staten, og altså kunne fordele de 
penge ud til skolerne, så har skole-
forvaltningen valgt, at skolerne 
ikke får del i de penge men deri-
mod skal dække de ekstra penge i 
det eksisterende budget. 
 
Specialkompetence Holstebro ender 
så med et underskud på 4,3 millio-
ner på budgettet, og derfor er 8 
lærere og pædagogstillinger i aften 
blevet nedlagt (5 lærere og pæda-
goger er blevet overrakt en fyre -
seddel og 3 ledige stillinger bliver 
ikke besat igen). 
 
Vi i skolebestyrelsen gav håndslag 
på, at vi ikke ville gå ud med det-
te, før der var afklaring på hvor 
mange fyringer, der var tale om 

og de medarbejdere, der skulle 
fyres, havde fået besked for at sikre 
arbejdsro i en svær tid.  
Det har vi selvfølgelig overholdt 
indtil nu, men vi mener på ingen 
måde, at skoleforvaltningens beslut -
ning skal gå i glemmebogen, idet 
vi finder, den er dybt uacceptabel 
og et slag i ansigtet på både os 
som forældre og i høj grad også 
på vores børn og unge, som nu 
skal undvære hele 8 tryghedsska-
bende voksne hver dag. 
 
Derfor har vi i skolebestyrelsen her 
til aften udsendt pressemeddelel-
ser til mediehuse, relevante handi-
caporganisationer samt politikere 
for at gøre opmærksom på denne 
nedslagtning af specialområdet. 
 
Derudover vil vi være synlige ift. 
bl.a. læserbreve og opslag på 
SoMe ift. at gøre opmærksom på 
dette. I må meget gerne dele, like, 
lave opslag og kommentere på 
jeres profiler, så vi kommer så 
bredt ud som muligt – og selvføl-
gelig huske den ordentlige tone. 
Hvis I også er dybt indignerede og 
gerne vil støtte op, så tag fat i 
jeres nærmeste skolebestyrelses-
medlem 
 

Hilsen 
De forældrevalgte i 
 skolebestyrelsen,  

Specialkompetence Holstebro 
 
Dette er en af de artikler du kan fin-
de på netavisen Kpnet  KPnet | Kom-
munistisk Politik på nettet  om den 
danske klassekamp. 

Lønstigning til lærere 
og pædagoger bliver  

i Holstebro til fyringer



● Lokalvalget i Tyrkiet den 31. 
marts markerer afslutningen på 
mere end tyve års dominans af 
præsident Erdoğan og hans parti 
AKP. 
 
Oppositionspartierne, domineret 
af det socialdemokratiske Cumhu-
riyet Halk Partisi (CHP), vandt frem 
i de store byer på bekostning af 
AKP og dets fascistiske regerings-
partner Milliyetçi Hareket Partisi 
(MHP). 
 
En af hovedårsagerne til AKP’s 
nederlag er de dårlige levevilkår 
for det store flertal, hvor lønnin-
gerne halter langt efter en officiel 
inflation på 60-70 procent. Denne 
virkelighed trumfer den regionale 
chauvinismes ekspansive nationali-
stiske retorik. 
 
I de kurdiske provinser i øst vandt 
DEM (efterfølgeren til det kurdiske 
HDP) borgmesterposterne i de 
større byer. Regimets valgbestyrel-
ser forsøger nu at nægte flere af 
dem deres poster, som det skete 
ved valget i 2019. 
Ikke desto mindre er valgresultatet 
sandsynligvis det mest betydnings-
fulde politiske skift, siden genera-
lens kupmagerparti fra 1980, 
ANAP, mere eller mindre gik i 
opløsning i slutningen af 1990’erne 
og banede vejen for AKP. Den nye 
virkelighed vil ændre tyrkisk poli-
tik, skriver den tyrkiske arbejdera-
vis Evrensel i denne kommentar af 
Hakkı Özdal. ... 
 
For selvom “vinderne” har vundet 
kommunalbestyrelserne, har “taber-

Valget i Tyrkiet:  
Virkeligheden indhenter 

Erdoğan 
ne” [dvs. Erdoğan og hans AKP-
parti] ikke kun tabt kommunerne.  
Naturligvis vil præsidentpaladset 
og dets talsmænd forsøge at redu-
cere den 31. marts til et lokalvalg 
og bagatellisere det. Men ligesom 
de enorme statslige ressourcer og 
den beskidte propaganda ikke var 
nok til at opbløde dette billede, 
endsige ændre det, vil deres for-
søg på at minimere nederlaget 
også mislykkes. Nederlaget vil få 
konsekvenser for magtens orga-
ner, det vil fremme usikkerhed, 
opløsning og forfølgelsen af nye 
mål. ... 
 
... Fra folkeafstemningen i 2017 og 
frem gik AKP-MHP-alliancen tilba-
ge i Istanbul og i alle større byer. 
Siden “genvalget” i november 
2015 har AKP ikke været i stand til 
at vinde et eneste valg der. 
Erdoğan, hvis motto var “Den, der 
vinder Istanbul, vinder Tyrkiet”, 
kunne i en periode kompensere for 
sine tab i Istanbul og andre storby-
er med sine stemmer koncentreret 
i Anatolien. 
 
Det valg, der satte en stopper for 
denne opskrift, var lokalvalget den 
31. marts 2024.  
Den voksende fattigdom og en 
voksende kløft i indkomstulighed 
på grund af høj inflation og lave 
lønninger; den hurtige afsløring af, 
hvad de falske løfter i programmet 
for “rationel økonomi” under 
ledelse af finansminister Mehmet 
Şimşek faktisk betød; og Erdoğans 
åbne omfavnelse af den proces, 
der har slidt alle arbejdere og pen-
sionister ned, har også slidt AKP’s 

bånd til masserne op på nationalt 
plan. 
 
Det næste skridt for regeringen og 
dens allierede vil være at forsøge 
at styre processen, hvor denne 
alvorlige situation sandsynligvis vil 
udvikle sig i en anden retning, end 
de ønsker. Det er sandsynligt, at 
alle dele af regeringen, især regi-
mets juniorpartner MHP-Bahçeli, 
vil engagere sig i interne debatter 
og opgør og have en tendens til at 
“passe på sig selv”. ... 
 
Generelt kan vi sige, at rækken af 
regelmæssige udsving i den kapi-
talistiske orden siden 2002 er ved 
at være slut. Tyrkiets befolkning, 
og især den arbejdende befolkning 
i storbyerne og de anatolske byer, 
har skabt et resultat, der vil med-
føre en kursændring på trods af 
den tunge statspropaganda.  
Hvad der videre sker, vil afhænge 
af styrken og udholdenheden i de 
direkte kampe – som vil afgøre for-
holdet mellem den “nye æra” og 
de “nye aktører” og samfundets 
og arbejdernes generelle interes-
ser. En ny æra er begyndt for det 
arbejdende folk i Tyrkiet. 
 
Du kan læse artiklen i sin helhed 
Valget i Tyrkiet: Virkeligheden ind-
henter Erdoğan | KPnet.  
 
Kpnet bringer artikler fra søsterparti-
er i CIPOML -Den International Kon-
ference af marxist-leninistiske partier 
og organisationer CIPOML - Interna-
tional Conference of Marxist–Leni-
nist Parties and Organisations, som 
APK er medlem af.



Kamp mod  
imperialismen  

kæmp for revolutionen 
1. Lenins konklusion, at vi lever i 
imperialismens og arbejderklassens 
revolutions epoke, gælder forsat … 
Imperialismen kan ikke løse de sta-
digt voksende samfundsødelæg -
gelser og klimakatastrofer, som 
den hele tider skaber.  
 
Arbejderklassen og folkene må selv 
skabe sin fremtid med en grund-
læggende samfundsforandring, de 
er den eneste klasse der kan. Et 
socialistisk samfund uden udbyt-
ning og hvor det er arbejderklas-
sen, der er ved magten. 
 
Det kommer ikke til at ske spon-
tant, men i en politisk anti-imperi-
alistisk, anti-kapitalistisk proces og 
bevægelse, der fastholder revoluti-
onen som sin opgave og mål og 
ikke stopper på halvvejen med  
indførelsen af nye etaper som koo-
perative kapitalismefri zoner, eller 
anti-monopolistiske demokratier.  
 
2. Arbejderklassens kamp i Dan-
mark må nødvendigvis rette sig 
mod imperialismen, det er det 
kapitalistiske samfundssystem vi 
lever i og vil gøre os fri af. Imperia-
lisme er det stadium eller udvik-
lingstrin som kapitalismen har 
udviklet sig til med monopolkapi-
talisme, snyltende finanskapital, 
kapitaleksport til yderligere udbyt-
ning og profit, med stadige kon-
flikter og krige om ny-opdeling af 
det globale verdensmarked. 
 
3. Danmark er en imperialistisk 
magt, med monopoler der går 
efter maximal profit på de danske 
og det globale verdensmarked. 

Danmark deltager aktivt i en række 
imperialistiske krige for at sikre 
sine monopoler og kapital en bid 
af kagen.  
Danmark er samtidig underlagt og 
sammenvævet med såvel EU’s 
imperialistiske Union som USA-
imperialismen.  
I imperialistiske lande som Dan-
mark er arbejderklassens revolution 
et opgør med imperialismens kapi-
talistiske monopoler, deres herre-
dømme og statsmagt, og med 
hele den herskende klasse. 
 
4. Arbejderklassens internationale 
solidaritet er i sin kerne en anti-
imperialistisk solidaritet i kampen 
mod samme undertrykkelse og 
klassefjende, og i mange tilfælde 
fælles arbejdsgiver i form af med 
multinationale monopoler med 
ansatte i mange lande.  
Den går imod at sende arbejder i 
krig mod arbejder, og mod sit 
lands herskende klasses og rege-
rings krigsdeltagelse i imperialisti-
ske krige og eskalering af internati-
onale konflikter.  
Den er solidaritetsarbejde med 
undertrykte folks og nationers kamp 
for frihed og ret til selvstændighed 
og til oprør, revolution og socialis-
me. 
 
5. For det kommunistiske partis 
arbejde i Danmark understreger 
det nødvendigheden af hele tiden 
at have alle tre aspekter med – 
både anti-imperialisme, anti-kapi-
talisme og kampen for revolutio-
nen - når vi arbejder og udvikler 
vores politik på de forskellige klas-
sekampsfelter.  

Vi må hele tiden arbejde med at 
udvikle den enkelte klassekamps-
front på sit centrale felt og samti-
dig rejse den politiske og ideologi-
ske kamp for at inddrage de tre 
aspekter på en relevant måde. Hvis 
de gemmes til en senere og bedre 
lejlighed vil de visne væk.  
Vi må klart skelne mellem frontens 
og partiet politik og strategi og 
bruge partiets politik, agitation og 
propaganda til at bringe den revo-
lutionære bevidsthed fremad, ud -
vikle klassekampsfronterne, udvikle 
partiet selv.   
Partiet må kæmpe for at vise socia-
lismen som et troværdigt alterna-
tiv, værd at kæmpe for. Og som 
den revolutionære handlingens par-
ti stadig påtage os revolutionens 
små og store opgaver. 
 
Uddrag fra APKs pjece 2023:  
Teser om stormagternes voksende 
rivalisering og dansk imperialismes 
placering 2023 (apk2000.dk) 



Kontakt APK mail: 
apk@apk2000.dk 

 
Læs om APKs  

politik, program mm. 
på  

www.apk2000.dk 
 

APK København 
Oktober Bogcafé  

Vesterfælledvej 1B 
1750 Kbh. V 

kbh@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberKbh 
 

APK Odense 
Oktober Bogbutik 

Skibhusvej 100 
5000 Odense C 

odense@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogbutikFyn 
 

APK Århus 
Oktober - Århus 

Ny Munkegade 88  
8000 Århus C 

aarhus@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogsalgAarhus

Følg klassekampens begivenheder på KPnet.dk

Fælles front  
mod imperialismen  

for socialisme. 
1.maj på Den røde Plads 

kl.14-17  
Særligt fokus på palæstinensernes 
kamp og mod Israels folkemord.   

Musik: 
Kristian Svendsen 

Lizette Lassen 
Talere: 

Palæstinenser 
Tid til fred 

Arbejderpartiet Kommunisterne 
DKU 

Næstehjælperne 
Tidsskriftet Håndslag 

Kvindeoprør  
Den røde Plads er flyttet lidt 

længere ind i parken, Vi er tæt 
på Cafépavillionen. 

Kom og vær med på 
APKs RØD 1. MAJ  

i Odense. 
 

Den revolutionære Rød 1. Maj  
i Odense onsdag den 1. maj  
kl. 14-16 på Albani Torv med 
taler, musik og organisationer  

med boder. 
 

Fra grundlaget:  
 

Krigsmilliarderne skal bruges 
til sociale forbedringer 

Højere løn  
og et løft af sociale ydelser 

Danmark ud af monopolernes 
EU og imperialismens NATO 

Stop folkemordet på  
det palæstinensiske folk- 

Frit Palæstina! 
International solidaritet!

Mød APK i Århus ved  
Aktivisternes 1. maj  

i Mølleparken  
kl. 11 - 13.30 er der taler 

 
kl. 13.30 til kl. 14.15 er der 

optog gennem byen 
 

Om eftermiddagen er der musik 
i Mølleparken 
frem til kl. 18


